
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ТОРБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

        (МБОУ Торбеевская ООШ) 

 

40лет Победы  ул., 78А, 

д. Крутоложное,  Первомайский район,  

Томская область, 636952,  

Тел. 8-953-925-59-80 

E-mail: torbschool@mail.ru 

ИНН/КПП 7012003680/701201001 

ОГРН 1027002953340 

 

26 августа 2022 г. № 56 - О 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании комиссии по осуществлению  

контроля за качеством питания обучающихся  

в школьной столовой в 2022-2023 учебном году 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о 

родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения 

работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-

2023 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и 

качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе: 

      Председатель: Попова М.Р. – заместитель директора по УВР.  

      Члены комиссии: 

 Покудовский А.Н.– завхоз школы; 

 Курманова С.В. председатель Совета школы; 

 Ласкина Д.Е. –   член Родительского комитета;  

 Королёва И.А. – председатель ПК школы; 

 Внукова А.Н. – ответственная за ведение документации по льготному питанию;   

 Карманова Л.Г. –руководитель ШМО классных руководителей.              

2. Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий родительского контроля  

организации горячего питания детей в МБОУ Торбеевской ООШ (Приложение 1). 

3.  Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей обучающихся в 

помещение для приема пищи» (Приложение 2). 

4. Утвердить план работы комиссии  по контролю  организации и качества питания в 2022-

2023 учебном году (Приложение 3). 

5. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе 

комиссией могут быть оценены: 

  соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

mailto:torbschool@mail.ru


 

 

 

 

 


